
  
Docu 39901  p.1 

Centre de documentation administrative  A.M. 04-02-2014  
Secrétariat général  Imprimé le 01/04/2014 

Arrêté ministériel portant désignation des membres du 
Conseil communautaire de l'aide à la jeunesse  

 
A.M. 04-02-2014  M.B. 25-03-2014 

 
 
 
La Ministre de l'aide à la jeunesse, 
Vu le décret du 4 mars 1991 relatif à l'aide à la jeunesse, tel qu'il a été 

modifié, l'article 28; 
Considérant qu'il convient de désigner de nouveaux membres effectifs et 

suppléants pour un terme de six ans; 
Considérant les candidatures reçues, 
 
Arrête : 
 
Article 1er. - Sont nommés membres effectifs et suppléants du conseil 

communautaire de l'aide à la jeunesse pour un terme de six ans :  
 

    Représentants  Membres effectifs  Membres 
suppléants  

Article 28, § 1er, 1)  CAAJ Arlon  Didier SAUSSU  Vincent THERER  

Article 28, § 1er, 1)  CAAJ Bruxelles  Michel THIRY  Hélène EGGEN  

Article 28, § 1er, 1)  CAAJ Charleroi  Damien LEROY   

Article 28, § 1er, 1)  CAAJ Dinant  Françoise PENET  Roger DENIS  

Article 28, § 1er, 1)  CAAJ Huy  Jean-Marc 
CANTINAUX  

Yves FONSNY  

Article 28, § 1er, 1)  CAAJ Liège  Corine LEFEBVRE  Pierre-Philippe 
MARCHAND  

Article 28, § 1er, 1)  CAAJ Marche-en-
Famenne  

Jean-Claude NOEL  Aurélie MENIGER  

Article 28, § 1er, 1)  CAAJ Mons  Christine BOYEN  Yves FERDIN  

Article 28, § 1er, 1)  CAAJ Namur  Véronique RICHARD  Denis RIHOUX  

Article 28, § 1er, 1)  CAAJ Neufchâteau  Vincent LELEU  Denis LOISEAU  

Article 28, § 1er, 1)  CAAJ Nivelles  Guy DE BACKER  Olivier 
HUYBRECHTS  

Article 28, § 1er, 1)  CAAJ Tournai  Marielle CHUFFART  Jean-Paul 
FLAMME  

Article 28, § 1er, 1)  CAAJ Verviers  Marianne FRANCOIS  Luc MEDARD  

Article 28, § 1er, 2)  ANCE  Philippon TOUSSAINT  Cécile PONTUS  

Article 28, § 1er, 2)  Fédération des 
services de protutelle 

Dominique DAGLINX  Martine 
BALBOURG  

Article 28, § 1er, 2)  FISSAAJ  Philippe RENARD  Olivier BODY  

Article 28, § 1er, 2)  FASE  Aurélie DEHANT  France VILAIN  

Article 28, § 1er, 2)  FIPE  Christelle TRIFAUX  Jacques 
SPIERKEL  



  
Docu 39901  p.2 

Centre de documentation administrative  A.M. 04-02-2014  
Secrétariat général  Imprimé le 01/04/2014 

    Représentants  Membres effectifs  Membres 
suppléants  

Article 28, § 1er, 2)  FEMMO  Guy LAURENT  Frédéric 
LAUNNOY  

PRIVATE Article 
28, § 1er, 2)  

AEAI  Thierry VERDEYEN  Emmanuelle 
GROSJEAN  

Article 28, § 1er, 2)  Fédération des 
services de formation 

Isabelle DRUITTE  Sophie 
DETOURNAY  

Article 28, § 1er, 2)  GASMAES  Denis XHROUET  Pierre 
DELPECHIN  

Article 28, § 1er, 2)  MESSAJE  Bernard BRACH  Françoise DUBY  

Article 28, § 1er, 2)  Fédération des 
services de 
placement familial  

Michaël ROSSI  Christian 
PRINGELS  

Article 28, § 1er, 3)  Organisation 
représentative des 
travailleurs du 
secteur privé  

Alexandre 
LIEFOOGHE  

Christian 
BOUGARD  

    Organisation 
représentative des 
travailleurs du 
secteur privé  

Maria TANSELLA  Denis EYCKMANS  

    Organisation 
représentative des 
travailleurs du 
secteur privé  

Marie-Bénédicte 
DECLAYE  

Edith DUBOIS  

Article 28, § 1er, 4)  Organisation 
représentative des 
travailleurs du 
secteur public  

Samuel DESMEDT  Virginie 
DELFORGE  

    Organisation 
représentative des 
travailleurs du 
secteur public  

Carlos PHILIPPON  Abderrahmane 
MRANI  

    Organisation 
représentative des 
travailleurs du 
secteur public  

Gérald BAUDSON  Anita BONTEMP  

Article 28, § 1er, 5)  CCMCJ  Antoinette CORONGIU  Olivier LEBLANC  

Article 28, § 1er, 5)  CCOJ  Christophe COCU  Géraldine FIEVEZ  

Article 28, § 1er, 6)  ONE  Déborah DEWULF  Jessica SEGERS  

Article 28, § 1er, 7)  Equipes SOS-
Enfants  

Brigitte 
VANTHOURNOUT  

Pierre 
STOCQUART  

      Maité BEAGUE  Françoise 
HOORNAERT  

Article 28, § 1er, 8)  CAEM  Michel DECHAMPS  Marc GERARD  

Article 28, § 1er, 9)  CPAS Wallonie  Luisa DI FELICE  Christophe 
ERNOTTE  



  
Docu 39901  p.3 

Centre de documentation administrative  A.M. 04-02-2014  
Secrétariat général  Imprimé le 01/04/2014 

    Représentants  Membres effectifs  Membres 
suppléants  

Article 28, § 1er, 10)  CPAS Bruxelles  Olivier GATTI  Alex ELSIER  

Article 28, § 1er, 11)  Ligue des Familles  Patrick BINOT  Delphine 
CHABERT  

Article 28, § 1er, 12)  Conseil supérieur de 
l'adoption  

Géraldine MATHIEU  Geneviève GILSON  

Article 28, § 1er, 13)  Conseillers de l'aide 
à la jeunesse  

Françoise RAOULT  Marie-Pierre 
GADENNE  

      Daphné DEBACKER  Valérie 
LATAWIEC  

Article 28, § 1er, 14)  Directeurs de l'aide à 
la jeunesse  

Bénédicte RENAUX  Myriam BODART  

      Alain NAGYPAL  Solayman LAQDIM 

Article 28, § 1er, 15)  Union francophone 
des magistrats de la 
jeunesse  

Pierre-André HALLET  Loan BURTON  

      Didier DAVID  Sandrine VAIRON  

Article 28, § 1er, 16)  Parquet général  Pierre RANS  Jacqueline 
DEVREUX  

Article 28, § 1er, 17)  Conseiller d'une 
chambre jeunesse 
d'une Cour d'appel  

Véronique GOBLET   

Article 28, § 1er, 18)  Conseil supérieur 
des centres psycho-
médico-sociaux  

Roseline MAGNEE  Françoise PERE  

Article 28, § 1er, 19)  Délégués des SAJ et 
SPJ  

Christine ROBERT  Virginie DEGEY  

Article 28, § 1er, 20)  Président de la 
section thématique 
du CCAJ relative à 
l'accueil familial  

     

Article 28, § 1er, 21)  Cabinet de la 
Ministre de la 
culture, de 
l'audiovisuel, de la 
santé et de l'égalité 
des chances  

Olivier PLASMAN   

    Cabinet de la 
Ministre de 
l'Enseignement 
obligatoire et de la 
Promotion Sociale  

Etienne JOCKIR   

    Cabinet de la 
Ministre de l'Aide à 
la jeunesse  

Bénédicte HENDRICK   

    Cabinet du Ministre 
de l'Enfance  

Sara POCHET   



  
Docu 39901  p.4 

Centre de documentation administrative  A.M. 04-02-2014  
Secrétariat général  Imprimé le 01/04/2014 

    Représentants  Membres effectifs  Membres 
suppléants  

    Cabinet du Ministre 
Président  

Noé MARTENS   

    Cabinet du Ministre 
du Budget, des 
Finances et des 
Sports  

Thierry ZELLER   

    Cabinet du Ministre 
de l'Enseignement 
supérieur  

Virginie 
VANDEPUTTE  

 

Article 28, § 1er, 22)  Administration 
compétente  

Liliane BAUDART   

Article 28, § 1er, 23)  Secteur de la 
recherche 
scientifique  

Bruno HUMBEECK   

      Abraham FRANSSEN   

      Isabelle RAVIER   

Article 28, § 1er, 24)  Délégué général  Bernard DEVOS   

Article 28, § 1er, 25)  Ministre de la 
Justice  

Michael CARLIER   

Article 28, § 1er, 26)  OEJAJ  Malvina GOVAERT   

Article 28, § 1er, 27)  DGEO  Pascal GERMY   

Article 28, § 1er, 28)  SPF Santé publique  Paul DE BOCK   

Article 28, § 1er, 28 
bis)  

DGO des pouvoirs 
locaux, de l'action 
sociale et de la santé  

Brigitte 
DUGAUQUIER  

 

Article 28, § 1er, 28 
ter)  

Service santé de 
l'administration de 
la COCOF  

Isabelle FONTAINE   

Article 28, § 1er, 29)  Directeur IPPJ  Jean-Philippe 
PATTERNOSTRE  

Pascal FRATTA  

Article 28, § 1er, 30)  PHARE  Brigitte MARETTE   

Article 28, § 1er, 31)  AWIPH  Christian NILE   
 
 
Article 2. - Mme Isabelle DRUITTE est nommée présidente. M. Olivier 

GATTI et Mme Françoise RAOULT sont nommés vice-présidents. 
 
Article 3. - Le présent arrêté produit ses effets au 18 novembre 2013.  
 
Bruxelles, le 4 février 2014. 
 

Mme E. HUYTEBROECK 


